tibus domino Andrea quondam domini oldi de contracta sancti martini. Antonio notario 

q. ser Alberti de dicta contracta, Alberto a carretis q. ser galvani de dicta contracta, 

Jacobo de pusis q. domini marchesini de pusis de contracta pontis fallaroti, testibus 

rogatis et aliis. Philippus q. domini Cati [sic!] de Somayo ante solutionem sibi factam 

dedit, cessit, traddidit, vendidit atque mandavit nobilibus militibus dominis Obizo q. 

domini Marsilii papafavae de carraria. Marsilio q. domini Alberti papafavae de carra-

ria. Jacobo q. domini raynaldi de papafavis de carraria, omnibus de contracta sancti 

martini omne suum ius omnesque actiones, rationes reales et personales, utiles et dir-

rectas, tacitas et expressas quod et quas habet et habere videtur seu habere posset 

contra dominum boniffatium q. domini iacobini papafavae de carraria principalem 

debitorem, dominum petrum rubeum iudicem q. domini ioannis rubei de murfis de 

contracta pontis altinati, dominum franciscum de sancto Syri q. domini petri commi-

tis de papafavis de contracta sancti martini. dominum boscarinum de cesso q. do-

mini benedicti de cesso de contracta sanctae margaritae et dominum bartholameum 

dictum barbam q. domini lappi de bentacordis de contracta sancti Canciani fideiussores 

et principales debitores et contra eorum heredes et possessores bonorum suorum in 

uno deposito librarum mille et septuaginta quinque denariorum parvorum. ut contine-

tur in carta depositi facta per corsinum notarium q. domini neri de Sizis a me no-

tario visa et lecta. Ita ut ammodo dicti domini Obizus Marsilius et Jacobus aut cui 

dederint ius suum sic possint agere, pettere et exigere in omnibus et per omnia  

quemadmodum dictus philippus facere poterat. Constituens dictos dominos suprano-

minatos suos procuratores ut in rem suam. Dicens et asserens dictus philippus nemini 

dedisse iura et actiones, nisi iamdictis dominis supradictis. Quod si reperiretur, promisit 

ipsos indennes conservare et suos heredes. Cum obligatione omnium suorum bonorum 

praesentium et futurorum. Et hoc fecit dictus philippus q. domini Canti quia confessus 

fuit plenariae [sic!] fore satisfactum a predictis dominis supradictis de supradictae pec-

cuniae quantitate. Renuntians exceptioni et probationi non habitae et recceptae dictae 

peccuniae tempore huius contractus omnique alii suo iuri. 

Ego paduanus iudex infrascriptus subscripsi. 

   Ego Antonius Joannes notarius socius et testis infrascriptus subscripsi et auscul-

tavi. Ŕ [S. T.] Ego Alexander notarius q. magistri iacobi a cavaleto sacri palatii notarius 

qui habito paduae in quarterio pontis altinati, centenario sancti blaxii et contracta bray-

di hiis omnibus interfui et rogatus iussu eorum haec scripsi. Ŕ [S. T.] Ego franciscus q. 
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domini ioannis lixe de centenario et contracta sancti nicolai, notarius sacri palatii, 

existens in officio communis paduae ad discum porci. Coram domino paduano de bu-

zacharinis iudice et offitiale communis paduae ad dictum discum porci, hoc 

instrumentum sumptum ex auctentico dicti alexandri notarii, bona fide exemplavi 

et scripsi ex auctoritate dicti iudicis, servata forma et tenore praedicti instrumenti, An-

no domini millesimo trecentesimo trigesimo quinto indictione tertia, die iovis vigesi-

moseptimo mensis aprilis paduae in communi palatio ad discum porci, praesentibus 

pharaone notario q. ser phaederici de contracta ruthenae, Antonio ioanne notario fi-

lio ser andreae notarii de clemento de contracta portae tadorum, dominico farina-

to notario filio Omneboni farinae de contracta sancti thomasii notariis et sociis ad 

dictum discum porci. 

Padova, 9 Aprile 1880. 

   Dichiaro, che la presente copia è conforme allřesemplare autentico, della pri-

ma metà del secolo XVI, che esiste nel Codice membranaceo N. 38, posseduto dal con-

te Alberto Papafava dei Carraresi di Padova.  

PIETRO BAITA, Vicedirettore del Museo Civico
4. 

4
 In questi documenti sřincontrano i nomi seguenti: 

I. Ŕ Albertus a Carretis quondam ser Galvani de contracta Santi Martini. 1328. 

II. Ŕ conte Alberto Papafava dei Carraresi di Padova. 1880. 

III. Ŕ Alexander notarius quondam Magistri Jacobi a Cavaleto sacri palatii notarius, qui 

habitat Paduae in quarterio Pontis Altinati, centenario sancti Blaxii et contracta 

Braydii. 1328. 

IV. Ŕ domina Almota [Armota, Adalmota] domini Pafavae [uxor q. domini Jacobini Papa-

favae de contracta Sancti Martini de Padua.] 1306. 

V. Ŕ dominus Andrea quondam domini Oldi de contracta sancti Martini. 1328.  

VI. Ŕ Antonius notarius quondam ser Alberti de contracta sancti Martini. 1328.  

VII. Ŕ Antonius Notarius quondam domini Zilii de Cerudis de contracta pontis Altinati. 

1306.  

VIII. Ŕ Antonius Ioannes notarius filius ser Andrea notarii de Clemento de contracta 

portae Tadorum. 1335.  

IX. Ŕ dominus Bartholameus dictus Barba quondam domini Lappi de Bentacordis de con-

tracta sancti Canciani de Padua. 1306-1328. 

X. Ŕ dominus Bonifatius q. domini Jacobini Papafavae de Carraria de contracta Sancti 

Martini de Padua. 1306-1328.  

XI. Ŕ dominus Boscarinus de Cesso quondam Domini Benedicti de Cesso de contracta 

sanctae Malgaritae. 1306-1328. 

XII. Ŕ Corsinus quondam domini Neri de Siccis, [de Sizis, de Sitiis] notarius. 1306. 

XIII. Ŕ Dantinus quondam Alligerii de Florentia et nunc stat Paduae in contracta Sancti 

Laurentii. 1306.  

XIV. Ŕ Dominicus Farinatus notarius filius Omneboni Farinae de contracta sancti Tho-

masii. 1335.  
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   Giangiacomo Ampère, nel suo Voyage dantesque
b6

, così parlava a propo-

sito di Padova: 

   Dante habita Padoue pendant son exil, on sait même que sa demeure était près 

de Saint-Laurent, là où est aujourdřhui le cabinet littéraire. Je dois à lřobligeance dřun 

jeune écrivain de Venise fort distingué, M. de Boni, lřindication dřun contrat trouvé 

par lui sur un parchemin dans les archives des comtes Papafava, et portant à la date de 

M.CCC.VI les paroles suivantes: Fuit e testimoniis Dantinus de Alighieriis qui nunc 

habitat Patavi in contracta Sancti Laurentii. ŕ DANTINUS est singulier et pourrait 

aussi sřentendre du fils de Dante, qui vint le rejoindre dans son exil et dont le tombeau 

est à Verone. 

   È difficile, anche per un francese, lřammucchiar tanti spropositi ed inesat-

tezze in così poche parole. Per quanto Filippo De Boni fosse impudente e bu-

giardo nellřanima (mentiva fino il nome, soggiungendovi quel ridicolo De) non 

posso credere, chřegli abbia spinta la sfacciataggine, fino ad affermare al-

lřAmpère, dřesser lui il discopritore dřun documento, noto da centřanni! Biso-

gna dire, che lo Ampère il frantendesse: certo, non è sopra una pergamena stac-

XV. Ŕ Franciscus quondam Joannis Lixe de centenario et contracta Sancti Nicolai notarius 

sacri palatii existens in officio communis Paduae ad discum porci. 1335. 

XVI. Ŕ dominus Franciscus de Sancto Syri quondam domini Petri commitis de Pappafa-

vis de contracta Sancti Martini. 1306-1328. 

XVII. Ŕ Gualterius dictus Sanctus quondam Guarnerii famulus Dominae Armotae (q. v.) 

1306.  

XVIII. Ŕ Iacobinus dictus Gotula notarius quondam Petri a Sancta Cruce. 1306.  

XIX. Ŕ dominus Jacobus quondam domini Raynaldi de Papafavis de Carraria de con-

tracta sancti Martini, miles. 1328.  

XX. Ŕ Iacobus de Pusis quondam domini Marchesini de Pusis de contracta Ponti Fallaroti. 

1328.  

XXI. Ŕ Jacopus filius domini Petri [judicis q. domini Johannis de Murfis (q. v.)] de con-